СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО

  РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru

30.03.2023 № 1-5-3.9/23

Об утверждении перечня

дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию

района Ховрино города Москвы для

реализации в 2023 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание

обращение главы управы района Ховрино города Москвы Иванова А.А. от 20.03.2023

№ 15-7-178/23, Совет депутатов муниципального округа Ховрино

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Ховрино города Москвы за счет средств

экономического развития района 2023 года на сумму 7 259 100,00 (семь миллионов

двести пятьдесят девять тысяч сто) рублей 00 копеек для жителей района Ховрино

города Москвы (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного

округа города Москвы и управу района Ховрино города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа

Ховрино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://municipalhovrino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.

Глава муниципального округа Ховрино                                                 А.В. Чибизов

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/
https://municipalhovrino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ховрино

от 30.03.2023 № 1-5-3.9/23

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Ховрино

города Москвы для реализации в 2023 году

Направление расходования средств на

дополнительные мероприятия по

социально-экономическому развитию

района

№

Наименование мероприятий

Стоимость,

руб.

Реализация дополнительных мероприятий

в сфере досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства, а

также приобретение и содержание

имущества, необходимого для реализации

органами местного самоуправления

муниципальных округов отдельных

полномочий города Москвы.

1
Приобретение сувенирной продукции для проведения культурно-массовых

мероприятий для жителей района Ховрино города Москвы.
760 000,00

2
Приобретение подарков для граждан льготных категорий, активных жителей района

Ховрино города Москвы к значимым датам.
1 208 646,64

3
Приобретение билетов для граждан льготных категорий, активных жителей района к

значимым датам.
2 250 000,00

4
Приобретение цветов для граждан льготных категорий, активных жителей района к

значимым датам.
200 000,00

5
Проведение экскурсий для граждан льготных категорий, активных жителей района к

значимым датам.
1 500 000,00

6
Проведение культурно-массовых мероприятий к значимым датам и праздникам для

жителей района Ховрино города Москвы.
260 000,00

Оказание материальной помощи

льготным категориям граждан района

Ховрино.

7
Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан района Ховрино

города Москвы.
300 000

8
Оказание адресной материальной помощи льготным категориям граждан района

Ховрино города Москвы, попавшим в трудную жизненную ситуацию.
200 000

Ремонт квартир инвалидов, ветеранов

Великой Отечественной войны, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей.

9

Проведение косметического ремонта жилого помещения по адресу: ул. Фестивальная,

д. 59, корп. 4, кв. 466, в котором проживает ветеран ВОВ ст.20 (труженик тыла) района

Ховрино города Москвы и по адресу: ул. Клинская, д. 15, кв. 94, в котором проживает

сирота.
580 453,36

ИТОГО:

7 259 100,00